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PROTOKÓŁ NR 13/2025  

Z POSIEDZENIA Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji  

z dnia 20 maja 2025 r. 
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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka otworzyła 13 posiedzenie Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji, które odbyło się w siedzibie Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej w Mikołowie. Powitała Pana Radosława Tarczonia Dyrektora Placówki, 

Panią Grażynę Sarnes Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem, Pana Jarosława 

Konowskiego Naczelnika Wydziału Inwestycji, Dróg i Zamówień Publicznych oraz 

członków Komisji biorących udział w posiedzeniu.                                    

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 10 członków 

Komisji więc obrady są prawomocne.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka przedstawiła porządek obrad. 

W związku z brakiem uwag poprosiła o jego przyjęcie. 
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Wyniki głosowania: ZA: 10 PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie, 10 głosami za. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty,   

Kultury, Sportu i Promocji 

Przewodnicząca Mirosława Lewicka poinformowała, że protokół z poprzedniego 

posiedzenia Komisji został przesłany radnym drogą elektroniczną na portalu eSesja.                     

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie uwag do protokołu.  

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

4. „Wizyta w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie”. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka poprosiła Dyrektora Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej w Mikołowie, Pana Radosława Tarczonia, o zabranie głosu i 

przybliżenie radnym historii placówki oraz przedstawienie informacji na temat  

stopnia zaawansowania prowadzonej inwestycji – budowy nowej siedziby OPP,  

która znajduje się już na etapie finalizacji.  

Pan Dyrektor Radosław Tarczoń na wstępie powitał wszystkich obecnych, 

zaznaczając, że w trakcie swojej kadencji ma przyjemność gościć Komisję już po    

raz czwarty. Poinformował, że kieruje placówką od 2007 roku, a wcześniej pracował 

w niej jako nauczyciel – instruktor. Aktualnie nadal prowadzi zajęcia artystyczne, 

m.in. zespoły wokalno-instrumentalne i zna dotychczasową siedzibę „od podszewki”. 

Podkreślił, że przez lata placówka przeszła znaczące zmiany i dla zobrazowania 

wskazał, że na początku działalności zdarzało się, iż palacz przejeżdżał z węglem      

i koksem wśród dzieci do kotłowni, ponieważ układ budynku nie dawał innej 
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możliwości.                                                                                                           

Obecna siedziba jest wyremontowana i mieści się na powierzchni 200 m², gdzie 

znajdują się trzy sale. Placówka boryka się z ograniczoną przestrzenią i zmuszona 

jest korzystać z sal udostępnianych przez inne szkoły. W związku z trudną sytuacją 

lokalową rodzice wystosowali petycję do Starosty, którą podpisało ponad 700 osób. 

Dzięki zaangażowaniu społeczności oraz przychylności władz powiatu, budowa 

nowej siedziby OPP dobiega końca i jej oddanie planowane jest jeszcze w tym roku, 

a najpóźniej na początku przyszłego. Pan Dyrektor podkreślił, że nowy obiekt, 

budowany od podstaw, był jego marzeniem od ponad 20 lat.                                     

W dalszej części wypowiedzi zaznaczył, że w perspektywie chciałby, aby nowy 

budynek służył również osobom dorosłym, istnieje potencjał do organizacji 

koncertów, sympozjów i konferencji. Dzieci będą miały zapewnione godne warunki 

do rozwijania swoich pasji. Z czasem placówka mogłaby, jeśli przepisy na to pozwolą 

uzyskać wyższy status w strukturze oświatowej i zostać przekształcona w 

Młodzieżowy Dom Kultury.                                                                                        

Pan Dyrektor wskazał również na aktualne wyzwania kadrowe. Placówka od dwóch 

lat poszukuje m.in. nauczyciela tańca. Problemem są m.in. niskie wynagrodzenia,   

co utrudnia rekrutację nowych pracowników i rozwijanie oferty zajęć. Obecnie OPP 

zatrudnia 19 nauczycieli oraz 6 pracowników administracyjno-usługowych. 

Poinformował, że Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie jest placówką nieferyjną 

– prowadzi działalność przez cały rok szkolny. Oferta placówki skierowana jest do 

dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 26 lat. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do 

soboty w godzinach 15:30–20:30, a w przypadku form masowych takich jak festiwale, 

konkursy, przeglądy, występy itp. również w niedziele. 

Przekazał, że obecnie w placówce działa 61 zespołów, w tym: 

• zespoły plastyczne – 14, 

• zespoły instrumentalne – 13, 

• zespoły językowe – 13, 

• zespoły taneczne – 8, 

• zespoły wokalne i wokalno-taneczne – 7, 

• zespoły kształcenia pamięci i gier – 3, 

• zespoły przyrodniczo-turystyczne – 3. 
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Pochwalił się również, imponującym dorobkiem artystycznym i edukacyjnym 

placówki, która w ciągu niespełna 20 lat działalności może poszczycić się łącznie 

1150 sukcesami, a wielu wychowanków kontynuuje naukę w szkołach artystycznych, 

co jest powodem do dumy i potwierdzeniem wysokiego poziomu prowadzonych 

zajęć.                                                                                                                                   

Wśród nich znalazły się:  

• 76 nagród i wyróżnień na szczeblu międzynarodowym, 

• 336 ogólnopolskich, 

• 150 wojewódzkich, 

• 270 regionalnych, 

• 172 powiatowych, 

• 14 miejskich. 

Dyrektor Radosław Tarczoń zaznaczył, że zainteresowanie działalnością OPP jest 

bardzo wysokie, a liczba uczestników z roku na rok wzrasta. W przyszłym roku 

przewiduje przekroczenie liczby 1500 dzieci i młodzieży. Podkreślił, że sukces 

placówki nie jest wyłącznie jego zasługą, lecz całego zespołu, nauczycieli i 

pracowników administracyjnych, których cechuje ogromne zaangażowanie, 

kreatywność i pasja do pracy z młodzieżą. Zaznaczył, że praca w OPP wymaga 

szczególnych predyspozycji, ponieważ coraz więcej dzieci posiada różnego rodzaju 

orzeczenia, problemy rozwojowe lub zaburzenia, co ma istotne znaczenie w 

kontekście podejścia nauczycieli do uczestników zajęć.                                    

Wskazał, że przed placówką znajduje się długo wyczekiwane oddanie nowego 

obiektu, jednego z najnowocześniejszych tego typu w Polsce, wybudowanego od 

podstaw. Zaznaczył, że spośród ponad 200 podobnych placówek w kraju nowy 

budynek OPP będzie wyróżniał się nowoczesnością i funkcjonalnością. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy wraz z oddaniem nowego obiektu zwiększy 

się liczba miejsc dla uczestników, czy jedynie poprawią się warunki prowadzenia 

zajęć, oraz jaka będzie docelowa liczba miejsc.  

Dyrektor Radosław Tarczoń odpowiedział, że docelowa liczba uczestników będzie 

oscylować w granicach 1500–1600 osób. 
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Radny Rafał Babiński zapytał o zakończenie procesu rekrutacji dzieci.  

Dyrektor Radosław Tarczoń poinformował, że zespół ds. rekrutacji jest w trakcie 

opracowywania końcowych wyników, ale już wiadomo, że utworzone zostaną listy 

rezerwowe. 

Radna Marta Syryjczyk zapytała, czy w trakcie roku zdarzają się skreślenia dzieci    

z list uczestników.  

Pan Radosław Tarczoń odpowiedział, że tak, ponieważ zajęcia są bezpłatne,          

a zainteresowanie nimi bardzo wysokie. W przypadku czterokrotnej 

nieusprawiedliwionej nieobecności dziecko jest skreślane z listy, a na jego miejsce 

wchodzi osoba z listy rezerwowej. Jest to zapis w statucie placówki, który ostatnio 

aneksem został zmieniony na dwie lub trzy nieusprawiedliwione nieobecności 

(dokładnej liczby dyrektor nie pamiętał). 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Lewicka poprosiła Naczelnika Wydziału 

Inwestycji, Dróg i Zamówień Publicznych, pana Jarosława Konowskiego o     

zabranie głosu. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Dróg i Zamówień Publicznych Jarosław 

Konowski poinformował, że pełni swoją funkcję od stycznia br. Ustalono, że 

realizację inwestycji do końca prowadzić będzie pani Grażyna Sarnes Naczelnik 

Wydziału Gospodarki Mieniem, która nadzoruje ją od początku. Natomiast pan 

Konowski wraz z dyrektorem Tarczeniem będzie odpowiadał za wyposażenie 

placówki w tym zakup sprzętu oświetleniowego, elektroniki oraz mebli, co na 

obecnym etapie stanowi priorytet. Dodał, że na bieżąco śledzi również postęp       

prac budowlanych. 

Następnie głos zabrała pani Grażyna Sarnes Naczelnik Wydziału Gospodarki 

Mieniem, która wyraziła ogromne zadowolenie, że pomimo napotykanych trudności 

udało się doprowadzić projekt do końca. Poinformowała, że prace są na ukończeniu, 

a całkowity koszt inwestycji wyniesie ponad 27 mln zł. Otrzymano dofinansowanie z 

Programu Polski Ład w wysokości 16 100 000 zł. Podkreśliła, że duży wkład w 

realizację inwestycji wniosła również Gmina Mikołów, która początkowo udostępniła 

działkę pod budowę, a następnie przekazała ją w formie darowizny.                    
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Gmina partycypowała również w kosztach inwestycji, przekazując w bieżącym roku 

kwotę 600 000 zł na budowę drogi pożarowej oraz zadeklarowała pokrycie kosztów 

zagospodarowania terenu wokół obiektu.                                                                 

Pani Naczelnik wyraziła nadzieję, że nowy budynek będzie przez wiele lat służył 

zarówno dzieciom, jak i dorosłym. W nowym obiekcie znajdzie się m.in. sala 

baletowa z deską barlinecką oraz sala widowiskowa na około 100 miejsc, która 

będzie miała charakter wielofunkcyjny – umożliwiający organizację różnorodnych 

wydarzeń. Budynek został wyposażony w instalację ogrzewania podłogowego 

zasilaną przez cztery wysokowydajne pompy ciepła. Pomocniczo, w układzie 

kaskadowym, pracują również cztery kotły gazowe. System wspierany jest 

dodatkowo instalacją fotowoltaiczną. Obecnie do zakończenia prac pozostało około 

7% inwestycji i trwają przygotowania do przekazania budynku Dyrektorowi OPP.  

Naczelnik Jarosław Konowski dodał, że obecnie wchodzą w najbardziej 

wymagającą fazę inwestycji, związaną z procedurami odbiorowymi. 

Radna i Członkini Zarządu Powiatu pani Grażyna Nazar – podziękowała 

wszystkim zaangażowanym w realizację inwestycji, w szczególności dyrektorowi oraz 

naczelnikom wydziałów. Przypomniała, że nowy obiekt to placówka oświatowa, która 

podlega przepisom prawa oświatowego i finansowana jest z subwencji oświatowej 

obecnie określanej jako „potrzeby edukacyjne”. Środki te przeznaczane są na 

działalność realizowaną przez OPP. Dodała również, że każda inwestycja 

współfinansowana ze środków zewnętrznych objęta jest okresem trwałości, który 

wynosi 5 lat od momentu oddania budynku w czasie którego placówka musi 

funkcjonować w obecnym kształcie. Po zakończeniu tego okresu możliwe będzie  

ubieganie się o przekształcenie placówki w Młodzieżowy Dom Kultury. Wyraziła w 

tym zakresie pełne poparcie i życzyła realizacji tego celu w przyszłości. 

Radny Henryk Czich również wyraził swoje zadowolenie i podziw wobec postępu 

prac oraz dołączył się do gratulacji skierowanych do dyrektora i wszystkich 

zaangażowanych w realizację inwestycji. 

Dyrektor Radosław Tarczoń poinformował, że w nowym obiekcie przewidziano 

również przestrzeń dla rodziców oczekujących na dzieci i na parterze znajdzie się 
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kawiarenka oraz strefa relaksu, natomiast piętro będzie przeznaczone wyłącznie dla 

dzieci, przy zachowaniu wszelkich standardów bezpieczeństwa. 

Radny Michał Piwoński zapytał, jakiego rodzaju zajęcia dla dorosłych są planowane 

w nowym obiekcie.  

Dyrektor Radosław Tarczoń odpowiedział, że rozważane są m.in. grupy językowe, 

teatralne, instrumentalne i wokalne. Dodał, że udział w takich zajęciach byłby 

odpłatny, ale konieczne jest jeszcze zbadanie możliwości prawnych takiej 

działalności. 

Naczelnik Jarosław Konowski uzupełnił, że w kwestii wyposażenia to dyrektor 

placówki określa szczegółowe parametry i potrzeby, co ma się znaleźć w budynku. 

Podkreślił, że dobór odpowiedniego oświetlenia i nagłośnienia wymaga 

specjalistycznej wiedzy, którą posiada dyrektor placówki. 

Radny Henryk Czich, jako artysta i muzyk, podkreślił, że odpowiednio dobrany         

i przemyślany sprzęt zwłaszcza z myślą o różnego rodzaju wydarzeniach 

artystycznych to połowa sukcesu. 

Dyrektor Radosław Tarczoń zaznaczył, że nowy obiekt będzie generował koszty, 

jednak istnieją możliwości ich niwelowania, m.in. poprzez wynajem sal 

dydaktycznych, przestrzeni parterowej, sali widowiskowej wyposażonej w wysokiej 

klasy sprzęt nagłośnieniowy i oświetleniowy oraz dwóch kondygnacji tarasów 

zewnętrznych. Dodał, że przeskok z obecnej powierzchni 200 m² do blisko 2000 m² 

stanowi duże wyzwanie organizacyjne, logistyczne oraz związane z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczestników. Niezbędne będzie opracowanie odpowiednich 

procedur, które uniemożliwią osobom postronnym dostęp do przestrzeni 

dydaktycznej na pierwszym i drugim piętrze. Obiekt będzie w całości monitorowany, 

a do jego obsługi zostanie zatrudniona osoba odpowiedzialna za nadzór systemu. 

W odpowiedzi na pytanie radnej Marty Syryjczyk, dyrektor poinformował, że 

obecnie nie przewiduje się zatrudnienia osób z niepełnosprawnością z uwagi na 

konieczność mobilności i szybkiego reagowania, szczególnie w kontekście 

przemieszczania się między piętrami.                                                                

Dyrektor dodał, że rozważana jest również możliwość zlecenia prac porządkowych 
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firmie zewnętrznej, w zależności od porównania kosztów względem zatrudnienia 

własnych pracowników. 

Radna Grażyna Nazar odniosła się do kwestii terminu oddania budynku. 

Poinformowała, że ostateczna data nie jest jeszcze znana, pierwotnie planowano 

przekazanie obiektu 1 czerwca br. na Dzień Dziecka, jednak ze względu na 

opóźnienia wynikające m.in. z oczekiwania na specjalistyczne materiały i urządzenia, 

termin ten uległ przesunięciu. Obecnie celem jest ukończenie inwestycji do końca 

wakacji, tak aby przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego możliwe było 

ogłoszenie oficjalnej daty oddania, pod warunkiem przeprowadzenia wszystkich 

niezbędnych odbiorów, w tym odbioru technicznego oraz odbioru kuratoryjnego. 

Podkreśliła, że część procedur została już dopełniona, a termin, który na pewno nie 

zostanie przekroczony, to początek drugiego semestru przyszłego roku szkolnego. 

Na chwilę obecną jest zbyt wcześnie, aby podać konkretną datę. 

Grażyna Sarnes Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem  poinformowała, że 

planowany termin zakończenia budowy przypada na lipiec br. Zgodnie z procedurą, 

po zakończeniu prac wykonawca musi zgłosić inwestycję do odbioru technicznego, 

który może potrwać nawet do sześciu tygodni. Ponadto, w trakcie odbioru mogą 

zostać stwierdzone wady i usterki, które będą musiały zostać usunięte. Dodatkowo 

należy uwzględnić czasochłonną procedurę administracyjną, która również posiada 

swoje ustawowe terminy. Wszystkie te czynniki mają wpływ na ostateczny termin 

oddania budynku do użytkowania. 

Radny Andrzej Szafraniec zapytał, jaka jest struktura uczestników zajęć                  

z podziałem na poszczególne gminy powiatu mikołowskiego. 

Dyrektor Radosław Tarczoń odpowiedział, że największą grupę uczestników 

stanowią mieszkańcy gminy Mikołów, następnie Łazisk Górnych i Orzesza. 

Najmniejszą reprezentację stanowią uczestnicy z gminy Ornontowice. Uczestnicy     

z Mikołowa stanowią około 60% ogólnej liczby osób biorących udział w zajęciach. 

Na zakończenie Pan Dyrektor zaprosił członków Komisji do obejrzenia obecnej 

jeszcze funkcjonującej siedziby placówki. 
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5. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że wpłynęła odpowiedź Zarządu             

na wniosek Komisji z dnia 15 kwietnia br., dotyczący współfinansowania przez 

wszystkie gminy Igrzysk Dzieci i Młodzieży. Dokument został zamieszczony na 

portalu eSesja, z którym radni mogli wcześniej się zapoznać. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Mirosława Lewicka  podziękowała Dyrektorowi Placówki, Panu 

Radosławowi Tarczoniowi za serdeczne przyjęcie oraz szczegółowe przedstawienie 

informacji. Podziękowania skierowała również do zaproszonych gości oraz radnych 

uczestniczących w posiedzeniu Komisji.  

Następnie zamknęła 13 posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 

Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Patrycja Jurecka 

Przewodnicząca Komisji  

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji  

 

Mirosława Lewicka 


